rem mihi traditā ex causa emptōnis quā  
quasi vsucepī: vñ pponendo publicianā  
contra ipm b. peto ipam rem iur. q; si dñj  
mibi adiudicari t euū dē b. ad eius restitu-  
tionē pdenari: t in hoc libel. licet nomē  
actionis nō pponaf sufficit vt cā edat q  
talie est. vñ cum ipam quasi vsuceperim  
peto t. vt in pdicto. s. vt ecce plerunc; vel  
potest assignari. p causa hec. vñ cū ipa fu-  
erit mihi tradita ex cā emptionis peto t.  
et est eadem pma cū ista q; traditio ex iv-  
sta cā parit vsucaptionē. vt. ff. de publi. l. j  
ij. iii. t. iii. Hunc videamus de actiōne re-  
cissoria qualiter libel. in ea formaſ. Et sc̄i  
endū est q; actio recissoria locū habet cum  
absens cā reipublice vel captus ab hosti-  
bus vel ex alia necessaria cā vel pbabilis  
vsucepit rem pntis: vel pns rem absentis  
ex causis pmissi. vt insti. de act. s. rursus  
ff. ex qui. cau. ma. i integr. rest. l. j. t. ij. vñ  
reverso absente formabili. in hūc modū  
Dico ego a. cōtra b. q; ipē in absentia sua  
rem meā vsucepī: vñ supplico vobis dñe  
iudeximplorando officiū vestruꝝ q̄tinus  
rescindatis vsucaptionē vt ea rescissa pos-  
sim rem meā petere quasi eam non vsuce-  
pisset: quo impetrato poterit agere vtili  
recissoria rei ven. necerit p priū nomē acti-  
onis hoc qd dico recissoria sed adiectio q  
dam t illa que pmo erat directa dabitvti  
lis. vt. C. qui. ex cau. ma. in integ. resti. l. j  
et de capti. t postli. rever. l. ab hostibus.  
Item ē t alia actio ptozia t psonalis que  
datur creditori ad revocandū ea q; in frau-  
dem ipius sunt alienata: t appellat pau-  
lianā siue in factū. vt. ff. de vslfr. l. videa-  
mus. s. in faulana. t. ff. de his q; in frau-  
cre. l. hec in factū. t ponit hic in act. rea-  
les pp̄i quandā similitudinē quā habet  
cū superiori: qz sicut rescidit in ea vsucatio-  
nē t ista traditio. vt insti. de act. s. Itē si  
quis. t forma in ea libellū sic. Dico ego. i  
contra b. q; debitor meus in fraudem alie-  
nauit t vendidit ei bona sua: t q; ego ius  
sui ex hīa p̄sidis bona possidere ipsi-  
us debitoris: vnde pponendo ptra ipm

Paulianaz actionē peto possidere illa bona ac si nō essent tradita ipsi b. et bo. pos. in me transferendam adiudicari peto. cā istius actionis est hec: et quia in fraudem alienauit peto et c. sufficit loco actionis ponatur causa sic. vnde cum in fraudem meaz debitor alienauerit peto et c. et datur pauliana ista ad reuocandum corporalia. actio vero in factum datur ad incorporalia sīn quosdam: sī dicās q̄ pauliana nō est propriū nomen actionis: sed est quedā adiectio et dabitur actio in factū tam pro corporalibus q̄ pro incorporalibus. actio vero fauiana datur patrono ad reuocandum ea quelibet in fraudem patroni alienauit. et eodem modo formabis libellum in ea sicut in paulianā avel in factum ut supra dictū ē. caluiana vero actio datur vtriqz sc̄ tam creditib⁹ q̄ patrono: in qua eodem modo forma libel. sicut in p̄dictis. Restat videre de seruiana actione et quasi seruiana: que etiā ypothecaria vocatur: et qualiter in eis libellus formatur. Et sciendum est q̄ seruiana datur domino fiduci in rebus coloni que pignoris vicevlture pro mercedibus fundi eidem tenens ut insti. de act. s. Item seruiana. et ff. qui ex cau. pig. ta. contrah. l. iij. forma ergo libellū in actione sic. Dico ego a. contra b. q̄ bona que sunt illata et iuicta in fundo meo sunt mihi obligata pro mercede fundi. vnde proponēdo seruanam sive ypothecariam contra ipm b. peto illa pignora mihi tradi et eundē b. ad restitutionem eorundē pignorum mihi condēnari. cum aut̄ pro ista actione potent poni hoc sc̄liz vnde cū bona illa vbi cunqz sunt ipo iure tācte sint mihi obligata peto et c. eodem modo formabis libellū in illa ypothecaria sive seruiana quod atur dñi domus i bonis inquilini in eadem domo illat. q̄ seruiana sive ypothecaria datur creditor ad pignora sua persequenda. ut insti. de act. s. seruiana. et formas libel. sic in ista q̄ si seruiana. Dico ego c. contra l. q̄ ipo detinet equū quem urbi obligavit pro. x. li

bris. vñ proponēdo contra ipm ypothecariam: peto dictum equū mihi tradi et ipm ad restitutionē ih̄ius equi condēnari et causa erit in hoc libello quā sufficit p̄ponere sc̄ hec. vñ cū dictus equus sit pro x. libis mihi obligatus peto et c. he vero actiones sc̄ seruiana et quasi seruiana que ypothecaria vocat sunt in rem: vñ datur cōtra quālibet possidente. Restat videre de actionibus p̄torijs psonalibus qualiter in eis formas libel. et p̄mo de act. de cōstuta pecunia videamus. et nascit actio d̄ cōsti. pe. quoties aliq̄ p̄stituit se solutuz qd̄ ip̄e debet vel alius. vt. ff. de p̄sti. pe. l. qui aut̄. in fi. et l. sequenti. dū tñ sit debitum ciuiliter et naturaliter vel naturaliter tñ. secus si ciuilis tñ. vi. ff. de p̄sti. pe. l. s. penul. et l. iij. s. q̄. vñ sic formabis libellū. Dico ego a. cōtra b. q̄ ip̄e p̄stituit se solutuz x. libras quas mihi debebat causa mutui. vñ p̄ponēdo act. de p̄sti. pe. cōtra ipm peto eundē mihi in dicti x. libris condēnari. et erit cā istius actionis hec sc̄ q̄ p̄stituit se mihi solutuz qd̄ debet mihi vñ peto et c. sed si pro alio constituit se. x. libras tibi solutuz formabis in narratiōe sic libellū. vnd cū ip̄e pro tali p̄stituerit se x. libras mihi solutuz peto et c. et eodem modo formabis si ex alia cā q̄ ex mutuo debeant. Nunc videamus de actione de peculio que datur p̄tra dñm ex contractu sui serui. ut insti. qd̄ cū eo. in p̄n. et etiā datur contra p̄rem noīe filij. formabis ergo in eo libellum sic. Dico ego a. contra b. q̄ vendidi stichō seruo suo equū pro. x. quare ip̄e b. de peculio serui sui stichi mihi te netur. vnde proponendo contra ipsum b act. ex vendito peto ut quatenus est in peculio ip̄ius serui stichi usq; ad quātitatez illorum. x. p̄dictor b. mihi condemnari. Et notandum q̄ hec dictio de peculio nō est nomen actionis sed est adiectio quedā sicut exercitoria: institutoria: et tributoria. ut ar. ff. de pecul. l. iij. s. iul. et erit causa i ista actione talis sc̄licet quia vendidi: quam sufficit proponere loco actionis sc̄licet sic.

Quartus.

si vero liber est deportari debet. Item lex iul. 7c. Jam vidistis multas accusatōes publicas: adhuc ē quedā accusatio publi ca p̄ quā punīt violetia siue sit publica si ue p̄uata. q̄ p̄ l. iul. 8 vi publica punitur q̄s de vi armata q̄ deportat. p̄ l. aut̄ iul. Devi priuata aliq̄s punīt q̄ vim fecit sine armis q̄ tercia p̄s bonoꝝ suor̄ publicat. Si aut̄ p̄ vim r̄c. Sup̄ vidistis de illo qui cōmisit stuprū cū vi: vel q̄r̄ viduā vel vir ginē vel monialē rapuit: vel potes conti nuare istū. q̄ ad p̄cedentē sic. In. 5. p̄x. dī cū est qualiter punīt ille q̄ p̄ vim armatā vel sine armis aliqd alicui abstulerit: mō aut̄ tractat qualiter punīt ille q̄ stuprū com missit p̄ vim. Itē lex iul. 7c. Non soluz le ges sup̄iores dicunt accusatōes publice: sed etiam accusatō legis iul. peculatus di citur accusatio publica. et hac l. punit ille qui pecuniā reipublice subripuit: et si fuet iudex vel magistratus q̄ hoc fecerit pena capitali puniet et om̄es eius cōplices. Si aut̄ q̄s extraneus q̄ nō fuerit iudex vel magistratus pecuniā reipublice surripue rit: ipse et eius cōplices deportari debent. Et in publica iudicia r̄c. Nō solum ista sunt publica iudicia q̄ vos vidistis: sed et l. fauia de plagiarijs q̄ interdū penā captis infligit et interdū minore dicitur publi cū iudiciū. et habet locū heclex si aliq̄s filiū alterius subripuerit et eū vēdiderit. talis em̄ magnā plagam parētibus infert. Idem est si seruū alienū surripuerit et di straxerit. Sunt p̄terea r̄c. Scire debet q̄ oīa fere iudicia publica de q̄bus tractatū est a p̄ncipio istius tituli vñq̄b̄ his sunt pu blica et capitalia. Nō aut̄ tractaturus est iusti. de quib⁹dā iudicijs q̄ sunt publica sed nō capitalia: et enumerat ea in littera Prima ē lex iul. de ambitu. Secunda ē lex iul. repetundarū. Tertia ē lex iul. de anno. Quarta ē lex iul. de residuis. qn̄ aut̄ et in q̄bus casib⁹s locū habeat iste leges plene habes notatuz in glosa ordinaria. Iste aut̄ leges minore penā q̄ capitalem inferūt eis qui p̄cepta earū siue earū iudi